ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAUTO

E5 +
I

Pmça Deputado Àntônio Silvio C nhaBueno,nÊ180,Centro'MonteiroLotrato/SP'CEP12250_000C
Tel. (12) 3979_9000 G_mai[: pret]itura@monteirolobato sp goi'br sltel www monteirolo

i Plt46.643.48210001-07
bato.sp.Bov.br

LEI N.' 1.914,D8 07 DE DEZEIVIBRO DE 2023.

"Dispõe sobre a alteração parcial do Anexo I da

Lei n." 1.905, de 17 de novembro de2023,
relativos âos emprego§ permanentes de

médicos clinico geral, pediatra e ginecologista
e dá outras Providências."

EDMAR JOSÉ DE ARAUJO, prefeito do Município de Monteiro Lobato,

Estado de são Paulo, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

em especial a Lei Orgânica do Município;

FAZSABERqueaCâmaraMunicipalaprovaeelesancionaepromulgaa
seguinte Lei:

Art.l.'-FicaalteradooAnexoldaLein.'1'g05,delTdenovembrode
2023, no que diz respeito aos empregos permanentes de médico clínico geral, médico

diatra e médico inecolo tsÍa ssaaterareda abaixo:

Art. 2.o - O Anexo I, com as alterações previstas no artigo l'o, passa a ser o

segurnte:

euADRo DE pESSoAr, âil'"í"*ir"os PERMANENTES
POR NIVEIS SALARIAIS

VENCIMENTOSNTVf,L
SALARIAL

JORNADADENOMINAÇ oVAGAS

7.000,00I2OHS4 MEDICO CLINICO CERAL
7.000.00I2OHSMEDICO PEDIATRA
7.000,00I2OHSMEDICO GINECOLOGISTAI

Vf,NCIMENTOSNÍVf,L
SALARIAI-

.IORNADADENOIVIINAÇ AOVAGAS

7.000.00IMEDICO CLINICO GERAL4
7.000.00I2OHSMEDICO PEDIATRA2
7.000,00II MEDICO GINECOLOGISTA
6.778.63)40HSDENTISTAI
5.355.E434OHSMEDICO VETERINARIOI
s.000.0042OHSRESP. TEC. DA UNIDADE DE

SAUDE
I

4.450.001 FONOAUDIOLOGO
4.420.55640HSORIENTADOR EDUCACIONAL2
4.420.5564OHSPROFESSOR DE EDUCAÇAO

FISICA
3

4.400,wr2OHSPROCURADOR JURIDICOI

2OHS

2OHS

54OHS

'7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

3 ENFERMEIRO SAUDE DA
FAMILIA

4OHS 4.3 I 8.1 8

8 ENFERMEIRO 4OHS 8 4.3 l 8.1 8

4 PSICOLOCO.4OHS 9 4.008.13

I ENGENHEIRO AGRONOMO 2OHS l0 3.840.00

ENGENHEIRO CÍVIL 2OHS t0 3.E40.00

I COORDENADOR DO CRAS 4OHS 3.570.56

I IOHS 3.500,00

I TERAPEUTA OCUPACIONAL 4OHS 12 3.500.00

4 DENTISTA 2OHS l3 3.449.87

3 PROFESSOR DE ARTES 3OHS t4 3.3 I 5.60

, PROFESSOR DE EDUCAÇAO
FISICA

3OHS 't4 1.3 15.60

32 PROFESSOR DE EDUCAÇAO
BASICA I

3OHS 14 3.3 15.60

I COORDENADOR DE MEIO
AMBIENTE

40HS l5 3.200.00

3 OPERADORDE MAQUINA
HIDRAULICA

16

I COORDENADOR DE TRIBUTOS 4OHS t7 3.124,24

4OHS r8 3.104,00

J ASSISTENTE SOCIAL 3OHS t9 3.03ó.00

I TECNICO DE ENFERMAGEM 20 3.022,72

I MEDICO VETERINARIO 2OHS 21 3.022.t7

I CHEFE DE PESSOAL 22 3.000.00

I TECNTCO EM AGROPECUARIA 40HS 23 2.887,00

I TESOUREIRO .lOHS 24 2.87?.00

t7 PROFESSOR DE EDUCAÇ o 25HS 25 2.763.00

2 FARMACEUTICO 26 2.649.37
1 AGENTE DE ENDEMIAS 4OHS 27 2.640"00

t2 AGENTE COMLNITAzuO DE
SAUDE

,lOHS 28 2.640.00

2 TECNICO CONTABIL JLINIOR 4OHS 2.500,00

2 TECNICO EM RADIOLOGIA 2OHS 30 2.408,00
,) ELETRICISTA 4OHS 3l 2.397.00

I MOTORISTA E COMPRADOR .1OHS 2.300.00

35 MOTORISTA 4OHS J- 2.300.00

2 OPERADOR DE MAQUINA
AGRICOLA

4OHS 33 2.203.00

2l AUXILIAR DE ENFERMAGEM 4OHS 34 2.159,09

2 CARPINTEIRO 40HS 35 2. 100,00

2 FISCAL DE OBRAS E
POSTURAS

4OHS 2.097.00

4 PEDREIRO 4OHS 2.068.00

MECANICO 4OHS 2.066,00

I ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE

40HS 39 2.008,00

2 ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE
SAUDE

4OHS 39

2 ASSISTENTE DO SETOR DE
FINANÇAS

39 2.008.00

Praça Dêputâdo
?ê1.

Àntônio silvio crühâ Brleno, ns 180, centro - Monteiro Lobato/sP - cDp 12250-000 cNpl: 46.643.482/0001-07

l2 3979-9000 e-mail: t_eitlrraíràmonteirolobato.s br site: w$rr.monteirolobalo.s v.br

4OHS

8

4OHS

I
ll
t2MEDICO CARDIOLOGISTA

3.129,004OHS

2 OPERADOR DE MAQUINA

4OHS

40HS

INFANTIL
2OHS

29

36

37
382

2.008,00

ffi
PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Pmç.1 Deputado
Têl

Ànrônio sitvio c(|nha Bueno, nÍr l8o. cehtro - Monteiro Lobíto/sP - cDP 12250-000 ct'{Pl: 46.643.4A2/0001'07

t2 3979-9000 e-mail: leitura leimlobato.s br site: www.monteirolobato.s :br

6 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

40HS 39 2.008.00

1 PSICOLOGO.2OHS 2OHS 40 2.004,00

2 t]ISCAL DE TRIBUTOS 4()HS 41 1 .998.00

I 4OHS 42 1.870.00

I SUPERVISOR DE MERENDA ,lOHS 43 I .800.00

I TECNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO

44

l FISCAL DE TRANSPORTES 45 1.74ó.00

I CONTROLADORDE
PATRIMONIO

4OHS 1.74 r.00

J AUXILIAR DE ALMOXARIFE 40HS 46 I .741 .00

2 AUXILIAR DE BIBLIOTECA r.733,00

4 ESCRITURARIO 4OHS 48 1.700,00

I NUTRICIONISTA 2OHS 19 1.65 5,84

I AUXILIAR DE MANUTENÇ AO 4OHS 50 t.650,00

I OPERADOR DE COPIADORA 4OHS 1.650,00

2 ACENTE DE ORGANIZAÇ o
ESCOLAR

40HS I .650.00

) AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 50 r .650,00

3 LAVADOR DE VEICULOS 4OHS 50 1.650,00

4 ZELADOR 40HS 50 1.650,00

6 MERENDEIRA 4OHS 50 1.650.00

9 4OHS 50 1.650.00

l0 AUXTLIAR DE SERVIÇOS
BRAÇAL

4OHS 50 1.650.00

t0 VIGIA 4OHS 50 I .650.00

\2 AGENTE EDUCADOR 40HS 50 1.650.00

l4 INSPETOR DE ALUNOS 50 I .650.00

l8 SERVENTE 40HS 50 r.650.00

45 AJUDANTE DE SERVIÇOS
DIVERSOS

4OHS 1.650,00

Art, 3.o - A vigência desta Lei irá retroagir a l.o de novembro de 2023,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, 07 de dezembro de2023.

C
EDM RJO EDE

Pre itoe

Publicada neste Setor Administrativo e a
costume desta Prefeiturq data supra.

Q, u,-*u'* irln,l\] l,ü*r rfri
Secretária Municipal de Administração

local próprio e de

o

AUXILIAR DE RECURSOS
HUMANOS

2OHS r .750.00

4OHS

4t)

2OHS 47

50
50

.lOHS

ATENDENTE

40HS

50

B
,.L

+
I PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Prâça Depütado A[tôoio Silvio cunha Boenô, n{ 180, centro' I,lonreiro t,obato/sP " cEP 12250'000 cÍ{Pl: 46.6,13.48210001"07
Tsl. (12) 3979-9000 e-mail: prefeitura(dmonteirolobato.sp.gov.br sltcr wwwmonteirolobato.sp.gov.br

ANEXO I

QUADRO DE PESSOAT DE EMPREGOS PERMANENTES

POR NIVEIS SAIARIAI

JORNADA NIVEL SALARIAL VENCIMENTOSVAGAS DENOMINAçÃO
4 MEDICO CTINICO GERAL 20HS L 7.000,00

20HS 1 7.000,00MEOICO PEDIATRA

1 MEDICO GINECOTOGISTA 20HS 1 7.000,00
40HS 2 6.774,631 DENTISTA

1 MEDICO VETERINARIO 40HS 3 5.355,84
20HS 4 5.000,001 RESP. TEC, DA UNIDADE DE SAUDE

2 FONOAUDIOLOGO 4OHS 5 4.450,00
2 ORIENTADOR EDUCACIONAT 4OHS 6 4.420,55

4.420,55PROFESSOR DE EDUCAçÃO FISICA 40HS 6

1 PROCURADOR JURIDICO 20HS 7 4.400,00
40HS 8 4.318,18ENFERMEIRO SAUDE DA FAMITIA

8 ENFERMEIRO 40HS 8 4.318,18
4 PStCOtOGO-40HS 40HS 9 4.008,13
1 ZOHS 10 3.840,00ENGENHEIRO AGRONOMO

1 ENGENHEIRO CIVIL 2OHS 10 3.840,00
4OHS 11 3.570,561 COORDENADOR DO CRAS

L MEDICO CARDIOLOGISTA 10HS t2 3.500,00
1 TERAPEUTA OCUPACIONAL 40HS L2 3.500,00

DENTISTA 20HS 13 3.449,87

3 PROFESSOR DE ARTES 30HS L4 3.315,60
30HS L4 3.315,503 PROFESSOR DE EDUCAçÃO FISICA

32 PROFESSOR DE EDUCAçAO BASICA

I

30HS L4 3.315,60

1 COORDENADOR DE MEIO
AMBIENTE

40H5 15 3.200,00

3 OPERADOR DE MAQUINA
HIDRAULICA

40HS 16 3.129,00

1 COORDENADOR DE TRIBUTOS 40H5 3.L24,24
2 OPERADOR DE MAqUINA 40HS 18 3.104,00
3 ASSISTENTE SOCIAL 30HS 19 3.036,00
1 TECNICO DE ENFERMAGEM 40HS 20 3.O22,72

1 MEDICO VETERINARIO 20HS ZL 3.O22,L7

1 CHEFE OE PESSOAL 4OHS 22 3.000,00
1 TECNICO EM AGROPECUARIA 40HS 23 2.aa7,oo
1 TESOUREIRO 4OHS 24 2.872,00
t7 PROFESSOR DE EDUCAçÃO

INFANTIL
25HS 25

2 FARMACEUTICO 20HS 26 2.649,37

2 AGENTE DE ENDEMIAS 40HS 27 2.640,oo
L2 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 4OHS 2a 2.640,00
2 TECNICO CONTABIL JUNIOR 40HS 29 2.500,00
2 TECNICO EM RADIOTOGIA 20HS 30 2.4O8,OO,--l

2

3

3

4

77

2.76t,00

ffi
PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dêpurâdo Ântônio silvio cunha 8ueno, ne 180. centro - Monteiro Lobaro/sP " cEP 12250-000 cNPl; 46.643.482,/000 r-07
Trl 3979-9000 e'maill mon!eirolobato br site: w\4w-montcirclobato.s br

2 EIETRICISTA 40HS 31 2.397,OO

L MOTORISTA E COMPRADOR 40HS 32 2.300,00
35 MOTORISTA 40HS t2 2.300,00

2 OPERADOR DE MAQUINA
AGRICOTA

40HS 33 2.203,OO

ZL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40HS 34 2.159,09

2 40HS 35 2.100,00
2 FISCAT DE OBRAS E POSTURAS 40HS 36 2,097,00

PEDREIRO 40HS 37 2.068,00
2 MECANICO 40HS 38 2.066,00
1 ASSISTENTE DE SERVIçOS DE

TRANSPORTE

4OHS 2.008,00

2 ASSTSTENTE DE SERVTçOS DE

SAUDE

40HS 39 2.008,00

2 ASSISTENTE DO SETOR DE

FINANçAS
40HS 39 2.008,00

6 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H5 39 2.008,00
2 PStCOLO60-20HS 20H5 40 2,004,00
2 FISCAL DE TRIBUTOS 40HS 4L 1.998,00
1 AUXIIIAR DE RECURSOS

HUMANOS
40HS 42 1.870,00

1 SUPERVISOR DE MERENDA 40HS 43 1.800,00
L TECNICO EM SEGURANçA DO

TRABATHO

20HS 44 1.750,00

1 FISCAT DE TRANSPORTES 40HS 45 1.7 46,00

1 CONTROTADOR DE PATRIMONIO 40HS 46 t,74L,OO

3 AUXITIAR DE ALMOXARIFE 40HS 46 t.74!,OO
2 AUXITIAR DE BIBLIOTECA 20H5 47 1.733,00
4 40H5 1.700,00
1 NUTRICIONISTA 20HS 49 1.655,84

1 AUXILIAR DE MANUTENçÃO 40HS 50 1.650,00

1 OPERADOR DE COPIADORA 4OHS 50 1.650,00

2 AGENTE DE ORGANTZAçÃO

ESCOLAR

40HS 50 1.650,00

z AUXITIAR DE SAUDE BUCAT 4OHS 50 1.650,00

3 LAVADOR DE VEICUTOS 40HS 50 1.650,00
4 ZETADOR 40HS 50 1.650,00
6 40H5 50 1.650,00
9 ATENDENTE 40H5 50 1.650,00

10 AUXILIAR DE SERVIçOS BRAçAL 40HS 50 1.550,00
10 VIGIA 50 1.650,00
12 AGENTE EDUCADOR 4OHS 50 1.650,00
L4 INSPETOR DE ALUNOS 40HS 50 1.650,00
18 SERVENTE 4OHS 50 1.650,00
45 AJUDANTE DE SERV|çOS DTVERSOS 40HS 50 1.650,00

CARPINTEIRO

4

39

ESCRITURARIO 48

MERENDEIRA

40HS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

pmçi Deprtâdo Âr1rônio sitvio cunha Ilüero, nn 180, centro - i,,Íonteiro l,obito/sP " cEP 12250-000 CNPI: 46.643.48210001-07

Tel. (12) 3979-9000 e-mail: prefeitlrra(ômontea-olobato.§p.8ov.br site: w!t1/í.monteirciobato.!p.go\'br

ANEXO lll
QUADRO DE PESSOAL DE CARGOS EM COMISSÃO

POR NIVEL SALARIAL

VAGAS DENOMINAçÃO .,ORNADA NIVEL

SAI.ARIAt

VENCIMENTOS

1 DIRETOR DE GOVERNO 40HS 1 6.1I2,72

2 DIRETOR DE ESCOLA 40HS z 5.485,29

L DIRETOR DE COMPRAS 40HS 3 5.100,00

1 DIRETOR DE SAUDE 40HS 3 5.100,00

4 PROFESSOR COORDENADOR 40HS 4 5.020,55

VICE DIRETOR DE ESCOLA 4 5.020,55

1 CHEFE DE GABINETE 40HS 5 4.614,44

1 SUBDIRETOR DE GOVERNO 40H5 6 3.650,00

2 SUPERV|SOR DE SERVIçOS GERAIS 40HS 7 3.389,s0

40HS 8 3.260,LL

L SECRETARIO MUN. ASSIST. E DESENV SOCIAL 40H5 I 3.260,11

7 SECRETARIO MUN. DE ADMINISTRAçÃO 4OHS I 3.250,11

1 SECRETARIO MUN. OE EDUCAçÃO 40H5 8 3.260,11

1 SECRETARIO MUN. DE FINANçAS E

TRIBUTAçÃO

40HS 8 3.250,11

L SECRETARIO MUN. DE OBRAS 40HS 8 3.260,11

L SECRETARIO MUN. DE SAUDE 40HS I 3.260,11

1 SECRETARIO MUN. DOS ESPORTES E LAZER 8 3.260,LL

1 SECRETARIO MUN. DOS TRANSPORTES 40HS 8 3.260,11

1 SECRETARIO MUN. SERV. URBANOS E MEIO

AMBIENTE

40H5 I 3.260,11

SECRETARTO MUN. SERVIçOS MUNICIPAIS 40HS 8 3.250,11

1 ASSESSOR DE TRANSPORTES 9 2.798,97

1 ASSESSOR DESPORTIVO 40HS 9 2.798,97

1 ASSESSOR ESPECIAL 40HS 9 2.798,97

1 SUPERVISOR EM ORIENTAçÃO ESCOLAR 40HS 10 2.374,50

6 40HS 11 2.255,84

2 40H5 L2 2.233,L6

1 ASSESSOR ADMINISTRATIVO MUN ICIPAT I 40HS 13 L.952,34

1 CHEFE DE SECRETARIA 40H5 13 t.932,34

L CHEFE DOS SERVIçOS DE SAUDE 13 7.952,34

3 40HS

L SECRETARIO MUN CULTURA E TURISMO

40HS

1

40HS

ASSESSOR ADMINSTRATIVO MUNICIPAT III

ASSESSOR ADMINISTRATIVO MUN ICIPAT II

4OHS